



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000009637/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024
Fornecedor	CNPJ				
005342	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65			

Dt. Homologação 24/10/2024Dt. Adjudicação 24/10/2024

LOTE 73

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.09.01.0057.1 CLONIDINA , CLORIDRATO 0,150 MG COMPRIMIDO	15.000,000	CO	MAWSDSLEYS	CO	0,3299	4.948,50
Total do Lote						4.948,50

LOTE 74

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.09.01.0056.3 CLONIDINA, CLORIDRATO 0,100 MG COMPRIMIDO	50.000,000	CO	MAWSDSLEYS	CO	0,2645	13.225,00
Total do Lote						13.225,00

LOTE 99

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.09.01.0067.9 DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	100.000,000	CO	TEUTO	CO	0,1340	13.400,00
Total do Lote						13.400,00

Total do fornecedor 31.573,50

Fornecedor	CNPJ				
001732	ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.	03.945.035/0001-91			

Dt. Homologação 24/10/2024Dt. Adjudicação 24/10/2024

LOTE 125

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.09.01.1178.6 FENTANILA 0,05MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	3.000,000	AP	HIPOLABOR	AMP	1,7550	5.265,00

Total do Lote 5.265,00

LOTE 164



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024		
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0507.7 ISOSSORBIDA, DINITRATO - COMPRIMIDO SUBLINGUAL 5MG	5.000,000	CO	EMS S/A	CPR	0,2418	1.209,00
Total do Lote							1.209,00
LOTE 176							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0299.0 LORAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	3.000,000	CO	EMS S/A	CPR	0,1141	342,30
Total do Lote							342,30
LOTE 191							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1300.2 METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 120ML	1.000,000	FR	EMS S/A	FRS	5,4054	5.405,40
Total do Lote							5.405,40
LOTE 208							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0123.3 OMEPRAZOL 20MG CAPSULA	2.000.000,000	CP	GLOBO	CPS	0,0562	112.400,00
Total do Lote							112.400,00
LOTE 213							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0124.1 PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 15 ML	25.000,000	FR	EMS S/A	FRS	1,1700	29.250,00
Total do Lote							29.250,00
LOTE 216							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0126.8 PENTOXIFILINA 400MG COMPRIMIDO	100.000,000	CO	EMS S/A	CPR	1,1856	118.560,00
Total do Lote							118.560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000009637/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024
LOTE 227					
Item Material		Qtde			Total
1	1.09.01.1230.8 PROPOFOL 10MG/ML - FRASCO/AMPOLA 20ML	300,000	UN FR MIDFARMA	Modelo AMP	Unitário 10,0040 Total 3.001,20
Total do Lote					3.001,20
LOTE 232					
Item Material		Qtde			Total
1	1.09.01.0306.6 SACCHAROMYCES BOULARDII-17, LIOFILIZADO 100MG CAPSULA	500,000	UN CP LEGRAND	Modelo CPS	Unitário 0,4583 Total 229,15
Total do Lote					229,15
LOTE 233					
Item Material		Qtde			Total
1	1.09.01.1304.5 SAIS PARA REIDRATAÇÃO PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL 27,9G	150.000,000	UN UN IDEATON ISENTO	Modelo ENV	Unitário 0,7686 Total 115.290,00
Total do Lote					115.290,00
LOTE 236					
Item Material		Qtde			Total
1	1.09.01.0139.0 SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDO	40.000,000	UN CO GLOBO	Modelo CPR	Unitário 0,7020 Total 28.080,00
Total do Lote					28.080,00
LOTE 249					
Item Material		Qtde			Total
1	1.09.01.1308.8 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40+ 8MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML	1.000,000	UN FR EMS S/A	Modelo FRS	Unitário 3,4632 Total 3.463,20
Total do Lote					3.463,20
LOTE 27					
Item Material		Qtde			Total
1	1.09.01.1274.0 ATROPINA 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	600,000	UN AP FARMACE	Modelo AMP	Unitário 0,9150 Total 549,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024	
LOTE 35			Total do Lote		549,00	
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	
1 1.09.01.0285.0 BETAMETASONA, DIPROPIONATO 5MG/ML+BETAMETASONA, FOSFATO 2MG/ML INJETAVEL AMPOLA	1.000,000	AP	EUROFARMA	AMP	3,1968	
					Total	
					3.196,80	
LOTE 36			Total do Lote		3.196,80	
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	
1 1.09.01.0034.2 BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 %, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA C/ 10 ML	2.000,000	AP	SAMTEC	AMP	0,7308	
					Total	
					1.461,60	
LOTE 59			Total do Lote		1.461,60	
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	
1 1.09.01.0157.8 CETOCONAZOL 20MG/G - CREME DERMATOLÓGICO	10.000,000	BN	NATIVITA	BNG	2,7495	
					Total	
					27.495,00	
LOTE 76			Total do Lote		27.495,00	
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	
1 1.09.01.1281.2 CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML	2.000,000	AP	SAMTEC	AMP	0,2913	
					Total	
					582,60	
LOTE 79			Total do Lote		582,60	
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	
1 1.09.01.0196.9 CLORETO DE SÓDIO A 20% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIRONEGÊNCIA, ISOTÔNICA - AMPOLA 10ML - AMPOLA 10ML	2.000,000	AP	SAMTEC	AMP	0,3779	
					Total	
					755,80	
			Total do Lote		755,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000009637/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024	
Total do fornecedor						456.536,05
Fornecedor	CNPJ					
005895	ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA					
09.182.725/0001-12						

Dt. Homologação 24/10/2024 Dt. Adjudicação 24/10/2024

LOTE 18

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.09.01.0017.2 CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG, COMPRIMIDO	500.000,000	CO	ems	1023508850041	0,0364	18.200,00
Total do Lote						18.200,00

LOTE 196

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.09.01.1330.4 MORFINA 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 2ML	8.000,000	AP	uniao quimica	1049714550114	3,6000	28.800,00
Total do Lote						28.800,00

LOTE 23

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.09.01.0474.7 AMOXILINA + CLAVULANATO - PO SOLUÇÃO INJETAVEL 1G + 200MG	500,000	UN	aurobindo		11,5428	5.771,40
Total do Lote						5.771,40

LOTE 29

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.09.01.0024.5 AZITROMICINA 500 MG, COMPRIMIDO	300.000,000	CO	pharlab	1410700060063	0,6897	206.910,00
Total do Lote						206.910,00

LOTE 42

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.09.01.1279.0 BROMOPRIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA -2ML	50.000,000	AP	uniao quimica	1049700950166	1,4268	71.340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024			
					Total do Lote			71.340,00
					Total do fornecedor			331.021,40
Fornecedor					CNPJ			
007008 BIOTEC BIOLOGICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA					10.446.719/0001-04			
Dt. Homologação		24/10/2024		Dt. Adjudicação		24/10/2024		
LOTE 235								
Item Material		Qtde		UN		Marca		Unitário
1 1.09.01.0138.1 SALBUTAMOL, SULFATO 100MCG/DOSE FRASCO COM 200 DOSES		25.000,000		FR		PHARMASCIENCE		AEROFRIN 13,2000
					Total do Lote			330.000,00
					Total do fornecedor			330.000,00
Fornecedor					CNPJ			
006707 CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					03.652.030/0003-32			
Dt. Homologação		24/10/2024		Dt. Adjudicação		24/10/2024		
LOTE 102								
Item Material		Qtde		UN		Marca		Unitário
1 1.09.01.1286.3 DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL - 10ML		25.000,000		FR		FARMACE CX C/		GENERICO 1108500300027 1,1800
					Total do Lote			29.500,00
LOTE 107								
Item Material		Qtde		UN		Marca		Unitário
1 1.09.01.0781.9 DOXAZOSINA 2MG - COMPRIMIDO		10.000,000		UN		GEOLAB CX C/30		GENERICO 1542302850042 0,0700
					Total do Lote			700,00
LOTE 143								
Item Material		Qtde		UN		Marca		Unitário
PCR74000								
					Total			Página:6



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024				Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024		
1	1.09.01.0091.1	GLIMEPIRIDA 2MG COMPRIMIDO	600.000,000	CO	GEOLAB CX C 30	GENERIC0 1542302360118	0,0800	48.000,00
Total do Lote								48.000,00
LOTE 159								
Item Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1295.2	IBUPROFENO 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 30ML	20.000,000	FR	BRAINFARMA CX	GENERIC0 1558400400021	2,0400	40.800,00
Total do Lote								40.800,00
LOTE 217								
Item Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0127.6	PERMETRINA 1% LOÇÃO FRASCO 60ML	1.500,000	FR	IFAL CX C/ 50	PIOLIXINA 1353100020084	1,9800	2.970,00
Total do Lote								2.970,00
LOTE 220								
Item Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0128.4	POLIVITAMINICO (VIT: A, B1, B2, PP, B6, B5, H, C, D, E) SOLUÇÃO ORAL 20ML FRASCO	10.000,000	FR	NTS/NATUBRAS	COMPLEXO B NTS RDC	1,9000	19.000,00
Total do Lote								19.000,00
LOTE 40								
Item Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0037.7	BROMAZEPAM 6 MG, COMPRIMIDO	150.000,000	CO	BRAINFARMA CX	GENERIC0 1558402980165	0,0960	14.400,00
Total do Lote								14.400,00
LOTE 49								
Item Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0179.9	CARBONATO DE LÍTIO 300MG COMPRIMIDO	300.000,000	CO	HIPOLABOR CX C	GENERIC0 1134301670044	0,1800	54.000,00
Total do Lote								54.000,00
LOTE 71								
Item Material			Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1323.1	CLONAZEPAM 2.5MG/ML , SOLUÇÃO ORAL 20ML	5.000,000	FR	HIPOLABOR CX C	GENERIC0 1134301660022	1,8400	9.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024		
Total do Lote							
LOTE 93							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	
1	1.09.01.1328.2 DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO - 100ML	100,000	FR	AIRELA CX C/ 48	POLARAX 1449300690022	1,6800	
						Total	
						168,00	
Total do Lote							
						168,00	
Total do fornecedor							
						218.738,00	
CNPJ							
005397 CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA							
Dt. Homologação		24/10/2024	Dt. Adjudicação		24/10/2024		
LOTE 03							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	
1	1.09.01.0001.6 ACICLOVIR 200 MG, COMPRIMIDO	100.000,000	UN	GENÉRICO/CIMED	CX C 30 CP	0,1500	
						Total	
						15.000,00	
Total do Lote							
						15.000,00	
LOTE 109							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	
1	1.09.01.0075.0 ENALAPRIL, MALEATO 20MG COMPRIMIDO	600.000,000	CO	GENERICO/CIMED	CX C 500 CP	0,0360	
						Total	
						21.600,00	
Total do Lote							
						21.600,00	
LOTE 152							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	
1	1.09.01.0092.0 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	2.000.000,000	CO	GENERICO/CIMED	CX C 500 CP	0,0170	
						Total	
						34.000,00	
Total do Lote							
						34.000,00	
LOTE 174							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	
1	1.09.01.0107.1 LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	400.000,000	CO	SIMILAR/CIMED	CX C 360 CP	0,0400	
						Total	
						16.000,00	
Total do Lote							
						16.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024	
LOTE 175						
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.1297.9 LORATADINA 1MG/ML XAROPE – FRASCO 100ML	25.000,000	FR	SIMILAR/CIMED	CX C 50 FR	2,2000
						Total
						55.000,00
LOTE 19						
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0018.0 AMOXICILINA 250 MG/5 ML PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL, EMBALAGEM C/ 60 ML, C/ COPO DOSADOR	20.000,000	FR	GENERICICO/CIMED	CX C 50 FR	2,4000
						Total
						48.000,00
LOTE 201						
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0119.5 NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	1.000.000,000	CO	GENERICICO/CIMED	CX C 600 CP	0,0500
						Total
						50.000,00
LOTE 212						
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0164.0 OXIDO DE ZINCO + VITAMINAS A E D - POMADA 45G	20.000,000	BN	SIMILAR/CIMED	CX C 1 BSG	2,6500
						Total
						53.000,00
LOTE 239						
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.1305.3 SIMETICONA 75MG/ML EMULSÃO ORAL FRASCO 15ML	15.000,000	FR	GENERICICO/CIMED	CX C 200 FR	1,3000
						Total
						19.500,00
LOTE 240						
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0142.0 SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	2.000.000,000	CO	GENERICICO/CIMED	CX C 400 CP	0,0480
						Total
						96.000,00
						96.000,00
						Total do Lote



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024			
LOTE 241							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.09.01.0186.1 SINVASTATINA 40MG - COMPRIMIDO	300.000,000	CO	GENERICO/CIMED	CX C 600 CP	0,0900	27.000,00
						Total do Lote	27.000,00
						Total do fornecedor	435.100,00
Fornecedor						CNPJ	
005898	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA		67.729.178/0002-20				
Dt. Homologação 24/10/2024		Dt. Adjudicação 24/10/2024					
LOTE 04							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.09.01.0002.4 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG, COMPRIMIDO	1.500.000,000	UN	IMEC	DORMEC 100MG CX	0,0310	46.500,00
						Total do Lote	46.500,00
LOTE 110							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.09.01.1289.8 EPINEFRINA 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA - 1ML	5.000,000	AP	HYPOFARMA	HYFREN 1MG/ML INJ VD	1,0800	5.400,00
						Total do Lote	5.400,00
LOTE 116							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.09.01.1311.8 ESTRIOL 1MG/G – CREME 50G	2.000,000	BN	HIPOLABOR/BALD	ESTRIONIL 1MG/G CX	9,0000	18.000,00
						Total do Lote	18.000,00
LOTE 150							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.09.01.1258.8 HEPARINA SOLUÇÃO INJETAVEL 5.000 UI /0,25 ML - AMPOLA	1.500,000	AP	HIPOLABOR	PARINEX 5000UI/0,25ML	5,7600	8.640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000009637/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024		
						Total do Lote	8.640,00
LOTE 206							
Item Material		Qtde		UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0928.5 NOREPINEFRINA 2MG/ML - AMPOLA DE 4ML	2.000,000		AP	HIPOLABOR	NOREPINEFRINA 2MG/ML	1,6800
						Total	3.360,00
LOTE 257							
Item Material		Qtde		UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0517.4 TERBUTALINA - SOLUÇÃO INJETAVEL 0.5 MG/ML. AMPOLA 1ML	300,000		AP	HIPOLABOR	TERBUTALINA 0.5MG/ML	1,8000
						Total	540,00
LOTE 259							
Item Material		Qtde		UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0518.2 TIAMINA - SOLUÇÃO INJETAVEL 100MG/ML, AMPOLA 1ML.	500,000		AP	VASCONCELOS/V	ACESYL 100MG/ML CX	7,8000
						Total	3.900,00
LOTE 262							
Item Material		Qtde		UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.1345.2 TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	80.000,000		AP	HIPOLABOR	TRAMADOL 100MG CX	1,1900
						Total	95.200,00
LOTE 61							
Item Material		Qtde		UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.1353.3 CETOPROFENO SOLUÇÃO INJETAVEL 50MG/ML - AMPOLA 2ML INTRAMUSCULAR	30.000,000		FR	HIPOLABOR	CETOPROFENO 50MG/ML	1,3200
						Total	39.600,00
LOTE 94							
						Total do Lote	39.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024			
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0063.6 DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	250.000,000	CO	SANTISA	SANTIAZEPAM 10MG CX	0,0420	10.500,00
						Total do Lote	10.500,00
						Total do fornecedor	231.640,00
Fornecedor							
CNPJ							
006366		CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA		44.734.671/0022-86			

Dt. Homologação 24/10/2024 Dt. Adjudicação 24/10/2024

LOTE 117

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.09.01.1090.9 ETOMIDATO SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2MG/ML AMPOLA 10ML.	1.000,000	AP	CRISTÁLIA	ETOMIDATO 10ML - RMS:	10.6000	10.600,00
Total do Lote						10.600,00

LOTE 120

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.09.01.0187.0 FENOBARBITAL 100MG - COMPRIMIDO	300.000,000	CO	CRISTÁLIA	FENOCRIS 100MG - RMS:	0,1400	42.000,00
Total do Lote						42.000,00

LOTE 121

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.09.01.0192.6 FENOBARBITAL 100MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	800,000	AP	CRISTÁLIA	FENOCRIS 2ML - RMS:	2,3500	1.880,00
Total do Lote						1.880,00

LOTE 122

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.09.01.1346.0 FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO - 20ML	3.000,000	FR	CRISTÁLIA	FENOCRIS 20ML - RMS:	3,9000	11.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024		
Total do Lote							11.700,00
LOTE 124							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1343.6 FENTALINA 0,05 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA - 10ML	1.000,000	AP	CRISTÁLIA	FENTANEST 10ML - RMS:	3,6000	3.600,00
Total do Lote							3.600,00
LOTE 129							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1334.7 FLUMAZENIL 0,1MG/ML AMPOLA 5ML	150,000	AP	CRISTÁLIA	FLUMAZIL 5ML - RMS:	5,2000	780,00
Total do Lote							780,00
LOTE 133							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1335.5 FOSFATO DE SODIO, MONOBASICO 16MG/ML + FOSFATO DE SODIO DIBASICO 60MG/ML SOLUÇÃO RETAL FRASCO 130ML	1.500,000	FR	CRISTÁLIA	PHOSFOENEMA 130ML -	5,9100	8.865,00
Total do Lote							8.865,00
LOTE 145							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0188.8 HALOPERIDOL 1MG - COMPRIMIDO	60.000,000	CO	CRISTÁLIA	HALO 1MG - RMS:	0,1700	10.200,00
Total do Lote							10.200,00
LOTE 147							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0193.4 HALOPERIDOL 5MG - COMPRIMIDO	200.000,000	CO	CRISTÁLIA	HALO 5MG - RMS:	0,0790	15.800,00
Total do Lote							15.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000009637/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024
LOTE 149					
Item Material		Qtde		Modelo	Unitário
1	1.09.01.0189.6 HALOPERIDOL, DECANOATO 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	7.000,000		HALO DECAN 1ML - RMS:	4,0800
Total do Lote					28.560,00
LOTE 160					
Item Material		Qtde		Modelo	Unitário
1	1.09.01.0174.8 IMIPRAMINA, 25MG, COMPRIMIDO	150.000,000		IMPRA 25MG - RMS:	0,4190
Total do Lote					62.850,00
LOTE 169					
Item Material		Qtde		Modelo	Unitário
1	1.09.01.0205.1 LEVODOPA, 250MG+CARBIDOPA 25MG COMPRIMIDO	30.000,000		PARKIDOPA	0,4700
Total do Lote					14.100,00
LOTE 173					
Item Material		Qtde		Modelo	Unitário
1	1.09.01.1329.0 LIDOCAINA, CLORIDRATO 10% SOLUÇÃO TOPICA SPRAY FRASCO 50ML	150,000		XYLESTESIN SPRAY -	50,9000
Total do Lote					7.635,00
LOTE 188					
Item Material		Qtde		Modelo	Unitário
1	1.09.01.1352.5 METOPROLOL SOLUÇÃO INJETAVEL 1MG/ML - 5ML	500,000		BETACRIS 5ML - RMS:	15,1000
Total do Lote					7.550,00
LOTE 193					
Item Material		Qtde		Modelo	Unitário
1	1.09.01.1351.7 MIDAZOLAM – SOLUÇÃO INJETAVEL 1MG/ML - 5ML	2.500,000		DORMIRE 5ML - RMS:	1,7900
Total do Lote					4.475,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024		
Total do Lote							
LOTE 195							
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1 1.09.01.0178.0 MIDAZOLAM, MALEATO 15MG COMPRIMIDO	100.000,000	CO	CRISTÁLIA	DORMIRE 15MG -	1,4000	140.000,00	
Total do Lote							
140.000,00							
LOTE 204							
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1 1.09.01.1337.1 NITROGLICERINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML	500,000	AP	CRISTÁLIA	TRIDIL 10ML - RMS:	36,0000	18.000,00	
Total do Lote							
18.000,00							
LOTE 209							
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1 1.09.01.1455.6 OMEPRAZOL 40MG - PO LIOFILIZADO INJETAVEL	25.000,000	FR	CRISTÁLIA	OMEPRAZOM 40MG	9,3500	233.750,00	
Total do Lote							
233.750,00							
LOTE 224							
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1 1.09.01.0134.9 PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO	300.000,000	CO	CRISTÁLIA	PAMERGAN 25MG - RMS:	0,1200	36.000,00	
Total do Lote							
36.000,00							
LOTE 225							
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1 1.09.01.1303.7 PROMETAZINA,CLORIDRATO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	20.000,000	AP	CRISTÁLIA	PAMERGAN 2ML - RMS:	2,8500	57.000,00	
Total do Lote							
57.000,00							
LOTE 39							
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024	
1	1.09.01.1309.6 BIPERIDENO, LACTATO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	300,000	AP	CRISTÁLIA	CINETOL 1ML - RMS: 2,4900 747,00
LOTE 56					Total do Lote 747,00
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo Unitário Total
1	1.09.01.1008.9 CEFTRIAXONA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA - INTRAVENOSA	40.000,000	FR	BIOCHIMICO	AMPLOSPEC 1G - RMS: 3,8300 153.200,00
LOTE 60					Total do Lote 153.200,00
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo Unitário Total
1	1.09.01.1251.0 CETOPROFENO 100 MG ENDOVENOSO - FRASCO AMPOLA	50.000,000	AP	CRISTÁLIA	CETOPROFENO IV - RMS: 3,2800 164.000,00
LOTE 81					Total do Lote 164.000,00
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo Unitário Total
1	1.09.01.1320.7 CLORPROMAZINA 25MG/5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5ML	500,000	AP	CRISTÁLIA	LONGACTIL 5ML - RMS: 1,9500 975,00
LOTE 82					Total do Lote 975,00
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo Unitário Total
1	1.09.01.0202.7 CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	80.000,000	CO	CRISTÁLIA	LONGACTIL 25MG - RMS: 0,2790 22.320,00
LOTE 84					Total do Lote 22.320,00
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo Unitário Total
1	1.09.01.1316.9 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 40MG/ML SOLUÇÃO	300,000	FR	CRISTÁLIA	LONGACTIL 20ML - RMS: 7,1000 2.130,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024	
ORAL - 20ML					
LOTE 85		Total do Lote		2.130,00	
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1 1.09.01.0061.0 CODEÍNA, FOSFATO 30MG COMPRIMIDO	2.000,000	CO	CRISTÁLIA	CODEIN 30MG - RMS:	1,0200
		Total do Lote		2.040,00	
LOTE 98		Total do Lote		9.500,00	
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1 1.09.01.1349.5 DIFENIDRAMINA CLORIDRATO - SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML - 1ML	500,000	UN	CRISTÁLIA	DIFENIDRIN 1ML -	19,0000
		Total do Lote		9.500,00	
Fornecedor		Total do fornecedor		1.070.257,00	
000082 DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA		CNPJ		02.520.829/0001-40	
Dt. Homologação 24/10/2024		Dt. Adjudicação 24/10/2024			
LOTE 226		Total do Lote		8.400,00	
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1 1.09.01.0135.7 PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG COMPRIMIDO	300.000,000	CO	HIPOLABOR	SANPRONOL BRASIL	0,0280
		Total do Lote		8.400,00	
LOTE 30		Total do Lote		264.000,00	
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1 1.09.01.1276.6 BECLOMETASONA 250 MCG/DOSE, DIPROPIONATO - EMBALAGEM C/ 200 DOSES, ISENTO DE CFC - ORAL	10.000,000	FR	GLENMARK	GENERICO INDIA	26,4000
		Total do Lote		264.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024		
LOTE 64							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0480.1 CIPROFLOXACINO - SOLUÇÃO INJETAVEL 2MG/ML - FRASCO COM 100ML	300,000	FR	HALEXISTAR/ISOF	GENERICO BRASIL	7,9800	2.394,00
Total do Lote						2.394,00	
Fornecedor							
004609 DISTRIBUIDORA BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA		CNPJ 07.640.617/0001-10					
Dt. Homologação 24/10/2024		Dt. Adjudicação 24/10/2024					
LOTE 57							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1007.0 CEFTRIAXONA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA - INTRAMUSCULAR	20.000,000	FR	ABL	ABL	5,0904	101.808,00
Total do Lote						101.808,00	
Total do fornecedor						101.808,00	
Fornecedor							
005339 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI		CNPJ 25.279.552/0001-01					
Dt. Homologação 24/10/2024		Dt. Adjudicação 24/10/2024					
LOTE 104							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1350.9 DOBUTAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 12,5MG/ML - 20ML	200,000	UN	HYPOFARMA		5,1850	1.037,00
Total do Lote						1.037,00	
LOTE 156							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0094.6 HIDROXIZINE 25MG COMPRIMIDO	1.000,000	CO	NOVA QUIMICA		0,9638	963,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024		
Total do Lote							
963,80							
LOTE 16							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	
1	1.09.01.0339.2 AMIODARONA 50MG/ML SOLUÇÃ INJETÁVEL AMPOLA 3ML	500,000	AP	HIPOLABOR		3,0500	
						Total	
						1.525,00	
LOTE 167							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	
1	1.09.01.0101.2 IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	150.000,000	CO	VITAMEDIC		0,1830	
						Total	
						27.450,00	
LOTE 185							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	
1	1.09.01.0190.0 METOCLOPRAMIDA 10MG - COMPRIMIDO	15.000,000	CO	BELFAR		0,0549	
						Total	
						823,50	
LOTE 219							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	
1	1.09.01.0201.9 PIRIDOXINA, CLORIDRATO 40MG COMPRIMIDO	3.000,000	CO	CAZI	NEURI	0,5124	
						Total	
						1.537,20	
LOTE 238							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	
1	1.09.01.0140.3 SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO	150.000,000	CO	PHARMASCIENCE	ENTEROFTAL	0,0830	
						Total	
						12.450,00	
LOTE 260							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	
1	1.09.01.0259.0 TICLOPIDINA 250 MG COMPRIMIDO	1.000,000	CO	BIOLAB		1,3510	
						Total	
						1.351,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024	
Total do Lote 1.351,00						
LOTE 264						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0324.4 VARFARINA SÓDICA 5MG COMPRIMIDO	2.000,000	CO	MELORA	MAREVAN	0,1586
Total do Lote						317,20
LOTE 62						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.1356.8 CIMETIDINA 150MG/ML INJETAVEL – AMPOLA 2ML	10.000,000	AP	HYPOFARMA	HYCIMET	1,0736
Total do Lote						10.736,00
LOTE 86						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0307.4 COMPLEXO B - COMPRIMIDO, TIAMINA(B1) 4MG,RIBOFLAVINA(B2) 1MG, NICOTINAMIDA(B3) 10MG, PANTOTENATO DE CALCIO(B5) 2MG, PIRIDOXINA(B6) 1MG	200.000,000	CO	IDEATON		0,0311
Total do Lote						6.220,00
Total do fornecedor 64.410,70						
Fornecedor CNPJ						
005896	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 01.417.694/0001-20					
Dt. Homologação 24/10/2024		Dt. Adjudicação 24/10/2024				
LOTE 118						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0184.5 FENITOINA 100MG COMPRIMIDO	200.000,000	CO	HIOPOLABOR	1134301930038	0,1600
Total do Lote						32.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024		
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1333.9 FENITOINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA - 5ML	500,000	AP	HIOPOLABOR	1134301710021	2,3000	1.150,00
Total do Lote							1.150,00
LOTE 128							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0085.7 FLUCONAZOL 150MG COMPRIMIDO	50.000,000	CO	MEDQUIMICA	1091700980031	0,4300	21.500,00
Total do Lote							21.500,00
LOTE 187							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1299.5 METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA - 2ML	10.000,000	AP		1018600300014	0,6520	6.520,00
Total do Lote							6.520,00
LOTE 198							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1336.3 NALOXONA 0,4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	100,000	AP	HIOPOLABOR	1134301770049	7,2000	720,00
Total do Lote							720,00
LOTE 223							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0131.4 PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	100.000,000	CO	HIOPOLABOR	1134302130043	0,0580	5.800,00
Total do Lote							5.800,00
Total do fornecedor							67.690,00
Fornecedor							CNPJ
003202	DROGAFONTE LTDA						08.778.201/0001-26

Dt. Adjudicação 24/10/2024

Data: 29/10/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000009637/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024
LOTE 06					
Item Material		Qtde		Modelo	Unitário
1	1.09.01.1347.9 ÁCIDO TRANEXAMICO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML	4.000,000		AMP	4,0500
Total do Lote					16.200,00
LOTE 101					
Item Material		Qtde		Modelo	Unitário
1	1.09.01.0068.7 DAPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	100.000,000		AMP	0,7700
Total do Lote					77.000,00
LOTE 114					
Item Material		Qtde		Modelo	Unitário
1	1.09.01.1342.8 ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 4MG/ML + DAPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML	50.000,000		AMP	1,2200
Total do Lote					61.000,00
LOTE 134					
Item Material		Qtde		Modelo	Unitário
1	1.09.01.0087.3 FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	30.000,000		AMP	0,7200
Total do Lote					21.600,00
LOTE 144					
Item Material		Qtde		Modelo	Unitário
1	1.09.01.0296.5 GLUCONATO DE CALCIO 10% SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 10ML.	600,000		AMP	1,9300
Total do Lote					1.158,00
LOTE 163					
Item Material		Qtde		Modelo	Unitário



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024	
1	1.09.01.1296.0	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE FRASCO - 20ML	1.200,000	FR	HIPOLABOR-MG FR 0,8800 1.056,00
LOTE 166					Total do Lote 1.056,00
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo
1	1.09.01.0807.6	ITRACONAZOL 100 MG	40.000,000	CO	GEOLAB-GO CP 27.920,00
LOTE 178					Total do Lote 27.920,00
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo
1	1.09.01.0300.7	MANITOL 20% SOLUÇÃO INJETAVEL FRASCO 250ML	250,000	FR	HALEX ISTAR UN 7,2000 1.800,00
LOTE 234					Total do Lote 1.800,00
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo
1	1.09.01.1339.8	SALBUTAMOL 0,5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	150,000	AP	HIPOLABOR-MG AMP 9,7200 1.458,00
LOTE 24					Total do Lote 1.458,00
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo
1	1.09.01.0020.2	BESILATO DE ANLODIPINO 10 MG, COMPRIMIDO	400.000,000	CO	GEOLAB-GO CPR 0,0488 19.520,00
LOTE 25					Total do Lote 19.520,00
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo
1	1.09.01.0475.5	ANLODIPINO, BESILATO - COMPRIMIDO 5MG	500.000,000	CO	GEOLAB-GO CPR 0,0210 10.500,00
LOTE 252					Total do Lote 10.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024		
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1341.0 SULFATO DE MAGNÉSIO 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML	600,000	AP	SAMTEC (SP)	AMP	5,3600	3.216,00
LOTE 37							3.216,00
1	1.09.01.0325.2 BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 %, SOLUÇÃO INJETÁVEL,FRASCO C/ 250 ML	300,000	UN	HYPOFARMA-MG	FR	19,5000	5.850,00
LOTE 47							5.850,00
1	1.09.01.0177.2 CARBAMAZEPINA, 200MG, COMPRIMIDO.	400.000,000	UN	CO	HIPOLABOR-MG	Unitário	Total
							63.200,00
LOTE 55							63.200,00
1	1.09.01.0478.0 CEFALOTINA - PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL 1G	1.000,000	UN	ABL (GO)	F/A	4,1500	Total
							4.150,00
LOTE 96							4.150,00
1	1.09.01.0065.2 DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50MG COMPRIMIDO	300.000,000	UN	CO	GEOLAB-GO	Unitário	Total
							13.500,00
LOTE 97							13.500,00
1	1.09.01.1285.5 DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA – AMPOLA 3 ML	80.000,000	UN	AP	HYPOFARMA-MG	Unitário	Total
							63.040,00
							63.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000009637/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024
Total do fornecedor					392.168,00
Fornecedor	CNPJ				
005340	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.				
49.324.221/0016-90					

Dt. Homologação 24/10/2024Dt. Adjudicação 24/10/2024

LOTE 09

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0309.0 AGUA DESTILADA ESTERIL APIROGENICA, FRASCO 100ML	1.000,000	FR	FRESENIUS	FRASCO SISTEMA	3,2000	3.200,00
Total do Lote							3.200,00

LOTE 10

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0310.4 AGUA DESTILADA ESTERIL APIROGENICA, FRASCO 500ML	1.000,000	FR	FRESENIUS	FRASCO SISTEMA	4,4000	4.400,00
Total do Lote							4.400,00

LOTE 243

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1317.7 SOLUCAO DE GLICOSE A 5%, ESTERIL, APIROGENICA, ISOTONICA, P/APLICACAO ENDOVENOSA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLASTICO FECHADO, TRANSLUCIDO E TRANSPARENTE, C/ ALCA DE SUSTENTACAO RESISTENTE A PRESSAO E TRACAO, FRASCO DE SISTEMA FECHADO, REGISTRO NA ANVISA - FRASCO/BOLSA 250ML	10.000,000	FR	FRESENIUS	FRASCO SISTEMA	3,7000	37.000,00

LOTE 244

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0144.6 SOLUÇÃO DE RINGER + LACTATO - SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML.	10.000,000	FR	FRESENIUS	FRASCO SISTEMA	5,5000	55.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024			
							Total do Lote	
LOTE 245								
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1	1.09.01.0143.8 SOLUCAO DE RINGER SIMPLES (CLORETO DE SODIO 0,860G + CLORETO DE POTASSIO 0,030G + CLORETO DE CALCIO 0,033G), SOLUCAO INJETAVEL FRASCO 500ML, SISTEMA FECHADO.	5.000,000	FR	FRESENIUS	FRASCO SISTEMA	5,5000	27.500,00	
Total do Lote							27.500,00	
LOTE 247								
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1	1.09.01.0168.3 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SODIO 0,9%, P/ 100.000,000 APLICACAO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGENICA, ISOTONICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLASTICO FECHADO, TRANSLUCIDO E TRANSPARENTE, C/ ALCA DE SUSTENTACAO RESISTENTE A PRESSAO E TRACAO, FRASCO SISTEMA FECHADO 500ML.	100.000,000	FR	FRESENIUS	FRASCO SISTEMA	4,5000	450.000,00	
Total do Lote							450.000,00	
LOTE 248								
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1	1.09.01.0169.1 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SODIO A 0,9% P/APLICACAO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGENICA, ISOTONICA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE PLASTICO FECHADO, TRANSLUCIDO E TRANSPARENTE, C/ ALCA DE SUSTENTACAO RESISTENTE A PRESSAO E TRACAO, FRASCO SISTEMA FECHADO 250ML.	100.000,000	FR	FRESENIUS	FRASCO SISTEMA	3,6000	360.000,00	
Total do Lote							360.000,00	
Total do fornecedor							937.100,00	
Fornecedor							CNPJ	
001794	GOLDENPLUS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						17.472.278/0001-64	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024		
Dt. Homologação		24/10/2024	Dt. Adjudicação		24/10/2024		
LOTE 33							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0030.0 BENZILPENICILINA BENZATINA 600000 UI PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA	600,000	AP	TEUTO	TEUTO	7,7900	4.674,00
Total do Lote						4.674,00	
Total do fornecedor						4.674,00	
Fornecedor						CNPJ	
007003	HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA						41.500.407/0001-65
Dt. Homologação		24/10/2024	Dt. Adjudicação		24/10/2024		
LOTE 103							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0486.0 DIVALPROATO DE SODIO ER - COMPRIMIDO 250MG	80.000,000	UN	ZYDUS	UN	0,6498	51.984,00
Total do Lote						51.984,00	
LOTE 148							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1321.5 HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 1ML	2.000,000	AP	UNIAO QUIMICA	AP	1,5400	3.080,00
Total do Lote						3.080,00	
Total do fornecedor						55.064,00	
Fornecedor						CNPJ	
000080	HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR						35.997.345/0001-46
Dt. Homologação		24/10/2024	Dt. Adjudicação		24/10/2024		
LOTE 111							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
Data: 29/10/2024							
PCR74000						Página:27	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000009637/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024	
1	1.09.01.0079.2	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG COMPRIMIDO	300.000,000	CO	GREENPHARMA	CO 0,5690 170.700,00
Total do Lote						170.700,00
LOTE 115						
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>		<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u> <u>Unitário</u> <u>Total</u>
1	1.09.01.0083.0	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	300.000,000	CO	EMS	CO 0,1550 46.500,00
Total do Lote						46.500,00
LOTE 13						
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>		<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u> <u>Unitário</u> <u>Total</u>
1	1.09.01.0011.3	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG, COMPRIMIDO	30.000,000	CO	EMS	CO 0,2190 6.570,00
Total do Lote						6.570,00
LOTE 141						
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>		<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u> <u>Unitário</u> <u>Total</u>
1	1.09.01.1454.8	GLICOSE – SOLUÇÃO INJETÁVEL 10% - FRASCO 250 ML	3.000,000	FR	JP	FR 6,0000 18.000,00
Total do Lote						18.000,00
LOTE 15						
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>		<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u> <u>Unitário</u> <u>Total</u>
1	1.09.01.1325.8	AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA - 10ML	500,000	AP	TEUTO	AP 3,4000 1.700,00
Total do Lote						1.700,00
LOTE 153						
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>		<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u> <u>Unitário</u> <u>Total</u>
1	1.09.01.1262.6	HIDROCORTISONA, ACETATO 0,1% - CREME DERMATOLÓGICO 15G	10.000,000	BN	TEUTO	BN 6,4400 64.400,00
Total do Lote						64.400,00
LOTE 157						



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024		Tipo	PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024	
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.1294.4 HIPROMELOSE 0,5% SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA - 10ML	3.000,000	FR	OFTALMOPHARM	FR	14,2500
Total do Lote						42.750,00
LOTE 158						
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0096.2 IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	1.500.000,000	CO	EMS	CO	0,1000
Total						150.000,00
Total do Lote						150.000,00
LOTE 161						
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.1357.6 INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML SUSPENSÃO INJETAVEL FRASCO 10ML	5.000,000	FR	NOVO NORDISK	FR	27,9900
Total						139.950,00
Total do Lote						139.950,00
LOTE 162						
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0282.5 INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML	1.500,000	FR	NOVO NORDISK	FR	29,0000
Total						43.500,00
Total do Lote						43.500,00
LOTE 181						
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0510.7 MELOXICAM - SOLIÇÃO INJETAVEL 15MG/1,5ML	10.000,000	UN	EUROFARMA	UND	6,1700
Total						61.700,00
Total do Lote						61.700,00
LOTE 183						
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0200.0 METILDOPA 500MG COMPRIMIDO	150.000,000	CO	EMS	CO	0,6600
Total						99.000,00
Total do Lote						99.000,00
LOTE 215						
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
Total						99.000,00
Total do Lote						99.000,00
MCR74000						
				Data: 29/10/2024	Total	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024		Tipo	PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024	
1	1.09.01.0512.3	PAROXETINA, CLORIDRATO - COMPRIMIDO 20MG	CO	EMS	CO	0,1700
						34.000,00
Total do Lote						34.000,00
LOTE 246						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0170.5	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 250 ML - SISTEMA ABERTO	FR	ARBORETO	FR	2,5700
						Total
						38.550,00
Total do Lote						
38.550,00						
LOTE 258						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0167.5	TIABENDAZOL 50MG/G - CREME DERMATOLÓGICO 45G	BN	BELFAR	BN	9,4500
						Total
						14.175,00
Total do Lote						
14.175,00						
LOTE 31						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.1277.4	BECLOMETASONA 50 MCG/DOSE, DIPROPIONATO - EMBALAGEM C/ 200 DOSES, ISENTO DE CFC - NASAL	FR	GLEMMARCK	FR	20,7999
						Total
						207.999,00
Total do Lote						
207.999,00						
LOTE 44						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0040.7	BUPROPIONA 150 MG, COMPRIMIDO	CO	EMS	CO	0,2800
						Total
						14.000,00
Total do Lote						
14.000,00						
LOTE 51						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0434.8	CARVEDILOL 12,5 MG	CO	EMS	CO	0,0699
						Total
						13.980,00
Total do Lote						
13.980,00						
LOTE 52						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
						Total
						13.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024	
1	1.09.01.0047.4	CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO	CO	EMS	CO	10.485,00
					0,0699	10.485,00
					Total do Lote	
					10.485,00	
LOTE 53						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Total
1	1.09.01.1280.4	CEFALEXINA (SÓDICA OU CLORIDRATO) 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO - 60ML	FR	TEUTO	FR	178.987,50
					7,1595	178.987,50
					Total	
					48.000,00	
LOTE 63						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Total
1	1.09.01.0052.0	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	CO	BRAINFARMA	CO	48.000,00
					0,3200	48.000,00
					Total do Lote	
					48.000,00	
LOTE 67						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Total
1	1.09.01.0152.7	CLOBETASOL, PROPIONATO 0,5MG/G CREME - TUBO C/ 30G	BN	BRAINFARMA	BN	22.750,00
					4,5500	22.750,00
					Total do Lote	
					22.750,00	
LOTE 68						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Total
1	1.09.01.0276.0	CLOMIPRAMINA 25 MG, COMPRIMIDO	CO	EMS	CO	52.200,00
					0,8700	52.200,00
					Total do Lote	
					52.200,00	
LOTE 70						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Total
1	1.09.01.0055.5	CLONAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO	CO	EMS	CO	84.000,00
					0,0420	84.000,00
					Total do Lote	
					84.000,00	
LOTE 87						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Total
1	1.09.01.1283.9	COMPOSTOS DE ALUMÍNIO+MAGNÉSIO SUSPENSÃO	FR	NATULAB	FR	51.900,00
					5,1900	51.900,00
					Total	
					51.900,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024	
ORAL – FRASCO COM MINIMO 150ML					
		Total do Lote		51.900,00	
		Total do fornecedor		1.615.796,50	
Fornecedor		CNPJ			
006697 INOVAMED HOSPITALAR LTDA		12.889.035/0002-93			
Dt. Homologação 24/10/2024		Dt. Adjudicação 24/10/2024			
LOTE 01					
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo
1 1.09.01.1273.1 ACEBROFILINA 5 MG/ML XAROPE -120ML		20.000,000	FR	Cimed	Cimed
				Unitário	Total
				5,4216	108.432,00
		Total do Lote		108.432,00	
LOTE 05					
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo
1 1.09.01.0006.7 ÁCIDO FÓLICO 5 MG, COMPRIMIDO		300.000,000	CO	Hipolabor	Hipofol
				Unitário	Total
				0,0358	10.740,00
		Total do Lote		10.740,00	
LOTE 08					
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo
1 1.09.01.1332.0 ADENOSINA 3MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 2ML		500,000	AP	Hipolabor	Hipolabor
				Unitário	Total
				10,7490	5.374,50
		Total do Lote		5.374,50	
LOTE 11					
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo
1 1.09.01.0008.3 ÁGUA PARA INJEÇÃO, AMPOLA C/ 10 ML		200.000,000	AP	Farmace	Água P/Injeção IV Ca
				Unitário	Total
				0,2149	42.980,00
		Total do Lote		42.980,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024		
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1355.0 FITOMENADIONA SOLUÇÃO INJETAVEL 10MG/ML – INTRAMUSCULAR - 1ML	300,000	FR	Hypofarma	Hyvit K	1,6867	506,01
LOTE 194							506,01
Total do Lote							
1	1.09.01.1344.4 MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA - 3ML	3.000,000	AP	Hipolabor	Hipolabor	1,6850	5.055,00
LOTE 222							5.055,00
Total do Lote							
1	1.09.01.0130.6 PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	300.000,000	CO	Hipolabor	Hipolabor	0,1415	42.450,00
LOTE 228							42.450,00
Total do Lote							
1	1.09.01.0514.0 PROTAMINA - SOLUÇÃO INJETAVEL 1.000UI, AMPOLA 5ML.	500,000	AP	Cellera	Protamina	3,9108	1.955,40
LOTE 34							1.955,40
Total do Lote							
1	1.09.01.0031.8 BENZILPENICILINA PROCAÍNA 400000 UI PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA	500,000	AP	Blau	Penkaron	5,9641	2.982,05
LOTE 48							2.982,05
Total do Lote							
1	1.09.01.0046.6 CARBONATO DE CÁLCIO 1250MG (EQUIVALENTE À 500 MG Ca++) COMPRIMIDO	50.000,000	CO	Lapon	Lapon Carbonato de C	0,0476	2.380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024	
LOTE 69						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0054.7 CLONAZEPAM 0,5 MG COMPRIMIDO	300.000,000	CO	Geolab	Zilepam	0,0521
Total do Lote						15.630,00
LOTE 78						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.1452.1 CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAO INJETAVEL - 10 ML	40.000,000	AP	Farmace	Cloreto de Sódio	0,2270
Total do Lote						9.080,00
Total do fornecedor						247.564,96
Fornecedor						CNPJ
004807	J R G DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA					04.380.569/0001-80
Dt. Homologação		24/10/2024	Dt. Adjudicação			24/10/2024
LOTE 108						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0074.1 DOXICICLINA 100MG COMPRIMIDO	20.000,000	CO	GENERICO /	CX C/20	0,3300
Total do Lote						6.600,00
Total do fornecedor						6.600,00
Fornecedor						CNPJ
007004	KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					51.685.649/0001-24
Dt. Homologação		24/10/2024	Dt. Adjudicação			24/10/2024
LOTE 105						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.1287.1 DOMPERIDONA 1MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO -	2.000,000	FR	MEDLEY	MEDLEY	11,2400
Total						22.480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo		000000009637/2024		Tipo		PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal		16/2024	
100ML											
						Total do Lote				22.480,00	
						Total do fornecedor				22.480,00	
Fornecedor						CNPJ					
005338		LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A				17.159.229/0001-76					
Dt. Homologação		24/10/2024		Dt. Adjudicação		24/10/2024					
LOTE 54											
Item Material				Qtde				UN		Marca	
1		1.09.01.0049.0 CEFALOXINA 500MG COMPRIMIDO		500.000,000		CO		GENERIC/TEUTO		Modelo	
								500MG CX COM 50		Unitário	
								0,5500		Total	
								275.000,00		275.000,00	
						Total do fornecedor				275.000,00	
Fornecedor						CNPJ					
000199		MED CENTER COMERCIAL LTDA				00.874.929/0001-40					
Dt. Homologação		24/10/2024		Dt. Adjudicação		24/10/2024					
LOTE 106											
Item Material				Qtde				UN		Marca	
1		1.09.01.1288.0 DOPAMINA 5MG /ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA - 10ML		500,000		AP		BLAU /RMS		Modelo	
								CX COM 10,00 UN		Unitário	
								2,6875		Total	
								1.343,75		1.343,75	
						Total do Lote				1.343,75	
LOTE 179											
Item Material				Qtde				UN		Marca	
1		1.09.01.0111.0 MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO		15.000,000		CO		BELFAR /RMS		Modelo	
								CX COM 6,00 UN		Unitário	
								0,2612		Total	
								3.918,00		3.918,00	
						Total do Lote				3.918,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024		
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0302.3 METILPREDNISOLONA, SUCCINATO 500MG, PO LIOFILICO INJETAVEL	500,000	FR	BLAU /RMS	CX COM 25,00 UN	18,9767	9.488,35
Total do Lote							9.488,35
LOTE 210							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1354.1 ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETAVEL 2MG/ML - 2ML	50.000,000	FR	BLAU /RMS	CX COM 20,00 UN	1,0656	53.280,00
Total do Lote							53.280,00
Fornecedor					Total do fornecedor		
					CNPJ		
007002 MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					18.917.657/0001-83		
Dt. Homologação 24/10/2024			Dt. Adjudicação 24/10/2024				
LOTE 130							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0489.5 FLUNITRAZEPAN - COMPRIMIDO 1MG	20.000,000	CO	EMS	'1356906040027	0,6600	13.200,00
Total do Lote							13.200,00
LOTE 140							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1450.5 GLICLAZIDA 60MG COMPRIMIDO	200.000,000	CO	EMS	'1023512600079	0,2590	51.800,00
Total do Lote							51.800,00
LOTE 20							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1315.0 AMOXICILINA 250M/5ML + CLAVULANATO 62,5MG/5ML - PO PARA SUSPENSÃO ORAL - 75ML	20.000,000	FR	EMS	'1023505280080	11,8500	237.000,00
Total do Lote							237.000,00
MCR74000			Data: 29/10/2024			Página:36	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024	
LOTE 89						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0482.8 DEXAMETASONA - COMPRIMIDO 4MG	80.000,000	CO	EMS	*1023507020434	0,1670
Total do Lote						13.360,00
Total do fornecedor 315.360,00						
Fornecedor CNPJ						
005334	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A			07.752.236/0001-23		
Dt. Homologação 24/10/2024		Dt. Adjudicação 24/10/2024				
LOTE 177						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0109.8 LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	4.000.000,000	CO	PRATI	PRATI 1256802020228	0,0309
Total do Lote						123.600,00
LOTE 182						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0113.6 METFORMINA 850 MG COMPRIMIDO	2.000.000,000	CO	PRATI	PRATI 1256801510027	0,1095
Total do Lote						219.000,00
LOTE 200						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0118.7 NIFEDIPINA 20MG RETARD COMPRIMIDO	1.000.000,000	CO	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	0,1327
Total do Lote						132.700,00
LOTE 92						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.1327.4 DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 2,5ML	50.000,000	AP	HYPOFARMA	HYPOFARMA	0,9387
Total do Lote						46.935,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000009637/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024
Total do fornecedor					522.235,00
Fornecedor					
					CNPJ
006365	MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA				
					36.958.637/0001-32

Dt. Homologação 24/10/2024

Dt. Adjudicação 24/10/2024

LOTE 02

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0033.4 ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA, SUSPENSÃO INJETÁVEL 3 MG/ML + 3 MG/ML	300,000	AP	UNIAO QUIMICA	UND	5,8900	1.767,00
Total do Lote							1.767,00

LOTE 154

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0185.3 HIDROCORTISONA, SUCCINATO 100MG -PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA	15.000,000	AP	UNIAO QUIMICA	UND	3,0000	45.000,00
Total do Lote							45.000,00

LOTE 256

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0323.6 SUXAMETONIO, CLORETO 100MG PÓ LIOFILICO INJETÁVEL.	300,000	AP	UNIAO QUIMICA	UND	24,3567	7.307,01
Total do Lote							7.307,01

LOTE 261

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0145.4 TIMOLOL, MALEATO 0,5% SOLUÇÃO OFTALMICA - FRASCO 5ML	5.000,000	FR	UNIAO QUIMICA	UND	2,2100	11.050,00
Total do Lote							11.050,00

LOTE 46

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
MCR74000							
Total							



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024	
1	1.09.01.0311.2	CARBAMAZEPINA 2% SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML	FR	UNIAO QUIMICA	UND	7,0000
						14.000,00
LOTE 83						
			Qtde			
Item	Material		UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0060.1	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100MG COMPRIMIDO	CO	UNIAO QUIMICA	UND	0,2900
						Total
						34.800,00

Dt. Homologação 24/10/2024 Dt. Adjudicação 24/10/2024

LOTE 113	
Item Material	
1	1.09.01.1292.8 ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML
Qtde	50.000,000
UN	AP
Marca	GENERICCO/HIPOLA
Modelo	20MG/ML INJ CX C/100
Unitário	0,9300
Total	46.500,00
LOTE 155	
Item Material	
1	1.09.01.0093.8 HIDROCORTISONA, SUCCINATO 500MG-PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA
Qtde	25.000,000
UN	AP
Marca	ARISCORTEN/BLA
Modelo	100MG CX C/50 AMP
Unitário	3,3200
Total	83.000,00
LOTE 197	
Item Material	
1	1.09.01.1331.2 NALBUFINA, CLORIDRATO 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETAVEL 1ML
Qtde	3.000,000
UN	AP
Marca	GENERICCO/HIPOLA
Modelo	10 MG/ML SOL INJ CX 50
Unitário	7,2800
Total	21.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024	
Total do Lote					
21.840,00					
LOTE 242					
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1 1.09.01.0366.0 SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, ESTÉRIL, FRASCO COM 500ML, APIROGENIC A, ISOTONICA, PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA	20.000,000	UN	FRESENIUS	50MG/ML SOL INJ IV FR	4,9900
					Total
					99.800,00
LOTE 58					
Total do Lote					
99.800,00					
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1 1.09.01.0051.2 CETOCONAZOL 200 MG COMPRIMIDO	20.000,000	CO	GENERICO/PRATI	200MG CX C/ 450	0,2000
					Total
					4.000,00
LOTE 95					
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1 1.09.01.1284.7 DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA - 2ML	10.000,000	AP	GENERICO/HIPOLA	5MG/ML INJ CX C/100 AMP	0,9500
					Total
					9.500,00
Total do fornecedor					
264.640,00					
Fornecedor CNPJ					
007007 NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 32.350.180/0001-28					
Dt. Homologação 24/10/2024		Dt. Adjudicação 24/10/2024			
LOTE 170					
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1 1.09.01.0175.6 LEVOMEPROMAZINA, 100MG, COMPRIMIDO	60.000,000	CO	HIPOLABOR	GENÉRICO	0,5800
					Total
					34.800,00
LOTE 205					
Total do Lote					
34.800,00					
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
					Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024	
1	1.09.01.1338.0	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25MG/ML AMPOLA 2ML	500,000	AP	HYPOFARMA	NITROP 17,2500 8.625,00
Total do Lote						8.625,00
LOTE 251						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.1340.1	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML	600,000	AP	SAMTEC	GENÉRICO 0,9800
Total						588,00
LOTE 266						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0343.0	VITAMINA DO COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	50.000,000	AP	HYPOFARMA	HYPLEX 0,9200
Total						46.000,00
Total do Lote						46.000,00
Total do fornecedor						90.013,00
Fornecedor						
007005		NOVA MEDICAMENTOS LTDA		CNPJ 41.365.113/0001-78		
Dt. Homologação		24/10/2024		Dt. Adjudicação 24/10/2024		
LOTE 126						
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0780.0	FINASTERIDA 5MG - COMPRIMIDO	10.000,000	UN	CIMED	CX C/30 0,2190
Total						2.190,00
Total do Lote						2.190,00
Total do fornecedor						2.190,00
Fornecedor						
003200		PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA		CNPJ 73.856.593/0001-66		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024	
LOTE 100						
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>
1 1.09.01.0070.9 DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO		1.500.000,000	CO			0,1050
Total do Lote						157.500,00
LOTE 12						
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>
1 1.09.01.0009.1 ALBENDAZOL 400 MG, COMPRIMIDO		25.000,000	CO			0,3500
Total do Lote						8.750,00
LOTE 131						
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>
1 1.09.01.0086.5 FLUOXETINA 20 MG COMPRIMIDO		800.000,000	CO			0,0580
Total do Lote						46.400,00
LOTE 135						
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>
1 1.09.01.0088.1 FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO		1.000.000,000	CO			0,0390
Total do Lote						39.000,00
LOTE 14						
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>
1 1.09.01.0013.0 ALOPURINOL 100 MG, COMPRIMIDO		100.000,000	CO			0,1130
Total do Lote						11.300,00
LOTE 189						
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>
1 1.09.01.0162.4 METRONIDAZOL 100MG/G - GELÉIA VAGINAL 50G		15.000,000	BN			4,8000
Total do Lote						72.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024		
	Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0116.0 METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	150.000,000	CO			0,1500	22.500,00
Total do Lote							22.500,00
LOTE 192							
	Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1313.4 MICONAZOL, NITRATO 2% - CREME VAGINAL 80G	15.000,000	BN			7,0000	105.000,00
Total do Lote							105.000,00
LOTE 199							
	Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1312.6 NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250 UI/G – POMADA 10G	20.000,000	BN			1,8500	37.000,00
Total do Lote							37.000,00
LOTE 202							
	Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1301.0 NISTATINA 100.000UI/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 50ML	1.500,000	FR			4,2000	6.300,00
Total do Lote							6.300,00
LOTE 203							
	Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1314.2 NISTATINA 25.000 UI/G - CREME VAGINAL - 60G	15.000,000	BN			6,0000	90.000,00
Total do Lote							90.000,00
LOTE 21							
	Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0019.9 AMOXICILINA 500 MG, CÁPSULA	300.000,000	CP			0,1890	56.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024		
Total do Lote							
LOTE 214							
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1 1.09.01.0125.0 PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	1.000.000,000	CO			0,0550	55.000,00	
Total do Lote							
55.000,00							
LOTE 221							
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1 1.09.01.1302.9 PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO 4,02MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 60ML	15.000,000	FR			3,8000	57.000,00	
Total do Lote							
57.000,00							
LOTE 231							
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1 1.09.01.0176.4 RISPERIDONA, 2MG, COMPRIMIDO.	500.000,000	CO			0,0900	45.000,00	
Total do Lote							
45.000,00							
LOTE 250							
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1 1.09.01.0149.7 SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG COMPRIMIDO	100.000,000	CO			0,1450	14.500,00	
Total do Lote							
14.500,00							
LOTE 26							
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1 1.09.01.0021.0 ATENOLOL 50 MG, COMPRIMIDO	2.500.000,000	CO			0,0380	95.000,00	
Total do Lote							
95.000,00							
LOTE 263							
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1 1.09.01.1322.3 VALPROATO DE SÓDIO, 50MG/ML, SOLUÇÃO ORAL	3.000,000	FR			6,5000	19.500,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024	
100ML					
LOTE 28		Total do Lote		19.500,00	
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1 1.09.01.1275.8 AZITROMICINA 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL – PO PARA RECONSTITUIÇÃO 15ML	15.000,000	FR			5.5000
		Total		82.500,00	
LOTE 41		Total do Lote		82.500,00	
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1 1.09.01.0038.5 BROMOPRIDA 10 MG, COMPRIMIDO	300.000,000	CO			0,1350
		Total		40.500,00	
LOTE 65		Total do Lote		40.500,00	
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1 1.09.01.0053.9 CIPROFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO	150.000,000	CO			0,1600
		Total		24.000,00	
LOTE 91		Total do Lote		24.000,00	
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1 1.09.01.1310.0 DEXAMETASONA 0,1% - CREME DERMATOLÓGICO 10G	20.000,000	BN			1,3000
		Total		26.000,00	
Total do fornecedor		Total do fornecedor		1.111.450,00	
Fornecedor		CNPJ			
002104	PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				81.706.251/0001-98

Dt. Homologação 24/10/2024

Dt. Adjudicação 24/10/2024

LOTE 07



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024		
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0007.5 ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG, CÁPSULA	500.000,000	CP	EPILENIL	EPILENIL	0,2500	125.000,00
Total do Lote							125.000,00
LOTE 142							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1318.5 GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 10ML	10.000,000	AP	GLICOSE	GLICOSE	0,5000	5.000,00
Total do Lote							5.000,00
Total do fornecedor							130.000,00
Fornecedor			CNPJ				
007000 SIRIO PHARMA LTDA			31.495.759/0001-16				
Dt. Homologação		24/10/2024		Dt. Adjudicação		24/10/2024	
LOTE 180							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0110.1 MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 30 ML	5.000,000	FR	BELFAR	20MG/ML 30ML	1,7483	8.741,50
Total do Lote							8.741,50
LOTE 186							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1298.7 METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 10ML	2.000,000	FR	AIRELA	CLOR METOCL 4MG/ML	1,2907	2.581,40
Total do Lote							2.581,40
LOTE 207							
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0360.0 ÓLEO MINERAL 100%, FRASCO C/ 100 ML	500,000	UN	AIRELA	OLEO MINERAL 100ML OLE	2,9729	1.486,45
Total do Lote							1.486,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo		000000009637/2024		Tipo		PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal		16/2024							
LOTE 253																	
Item		Material		Qtde		UN		Marca		Modelo		Unitário		Total			
1		1.09.01.1307.0		SULFATO FERROSO 25MG/ML FE++ SOLUÇÃO ORAL FRASCO 30ML		5.000,000		FR		AIRELA		SULFERMAX 30ML SOL		0,9157		4.578,50	
Total do Lote												4.578,50					
LOTE 43																	
Item		Material		Qtde		UN		Marca		Modelo		Unitário		Total			
1		1.09.01.1278.2		BROMOPRIDA SOLUÇÃO ORAL 4 MG/ML FRASCO - 20ML		30.000,000		UN		AIRELA		BROMOPRIDA 4MG/ML		1,7838		53.514,00	
Total do Lote												53.514,00					
LOTE 77																	
Item		Material		Qtde		UN		Marca		Modelo		Unitário		Total			
1		1.09.01.1282.0		CLORETO DE SÓDIO 0,9% + BENZALCONIO 0,01% SOLUÇÃO NASAL FRASCO - 30ML		8.000,000		FR		AIRELA		NASONEW 30ML SOL GOT		0,8500		6.800,00	
Total do Lote												6.800,00					
Total do fornecedor												77.701,85					
Fornecedor												CNPJ					
007006		SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA										09.944.371/0003-68					
Dt. Homologação		24/10/2024		Dt. Adjudicação		24/10/2024											
LOTE 132																	
Item		Material		Qtde		UN		Marca		Modelo		Unitário		Total			
1		1.09.01.0490.9		FORMOTEROL+BUDESONIDA - 12MCG+400MCG - CAPSULA PARA INALAÇÃO		500,000		CP		ACHE		ALENIA		1,5200		760,00	
Total do Lote												760,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000009637/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024
Fornecedor	CNPJ				
006210	TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA				
					25.296.849/0001-85

Dt. Homologação 24/10/2024 Dt. Adjudicação 24/10/2024

LOTE 151

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0349.0 HEPARINA, 5000 UI/ML, INJETÁVEL, EMBALAGEM C/ 5 ML	1.000,000	UN	CRISTALIA	CRISTALIA MS	9,5000	9.500,00
Total do Lote							9.500,00

LOTE 32

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0029.6 BENZILPENICILINA BENZATINA 1200000 UI PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA	20.000,000	AP	TEUTO	TEUTO MS 1037001000092	6,5000	130.000,00
Total do Lote							130.000,00

LOTE 88

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.1326.6 DESLANOSIDO 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA -2ML	300,000	AP	U.QUIMICA	U.QUIMICA MS	2,2000	660,00
Total do Lote							660,00

Total do fornecedor							140.160,00
Fornecedor	CNPJ						
005894	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA						22.862.531/0001-26

Dt. Homologação 24/10/2024 Dt. Adjudicação 24/10/2024

LOTE 136

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.09.01.0089.0 GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	1.200.000,000	CO	GEOLAB	GEOLAB	0,0350	42.000,00
Total do Lote							42.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024		
LOTE 254							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	
1	1.09.01.0147.0 SULFATO FERROSO 40MG FE++ COMPRIMIDO	1.000.000,000	CO	SOOLIS	SOOLIS	0,0320	
Total do Lote						32.000,00	
LOTE 45							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	
1	1.09.01.0041.5 CAPTOPRIL 25 MG, COMPRIMIDO	1.000.000,000	CO	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	0,0190	
Total do Lote						19.000,00	
Total do fornecedor							
CNPJ							
44.152.616/0001-53							
<u>Dt. Homologação</u>		<u>Dt. Adjudicação</u>					
24/10/2024		24/10/2024					
LOTE 139							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	
1	1.09.01.1453.0 GLICLAZIDA 30MG	200.000,000	UN	SUN	GENÉRICO	0,1200	
Total do Lote						24.000,00	
LOTE 165							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	
1	1.09.01.0100.4 ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG COMPRIMIDO	150.000,000	CO	ZYDUS	GENÉRICO	0,1700	
Total do Lote						25.500,00	
LOTE 17							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	
1	1.09.01.0154.3 AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG - COMPRIMIDO	150.000,000	CO	SUN	GENÉRICO	0,3000	
Total do Lote						45.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024	
LOTE 171						
<u>Item Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.09.01.0106.3 LEVOTIROXINA 25MCG COMPRIMIDO	200.000,000	CO	MERCK	EUTHYROX	0,0900	18.000,00
Total do Lote						18.000,00
LOTE 172						
<u>Item Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.09.01.0105.5 LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG COMPRIMIDO	150.000,000	CO	MERCK	EUTHYROX	0,0900	13.500,00
Total do Lote						13.500,00
LOTE 211						
<u>Item Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.09.01.0181.0 OXCARBAZEPINA 300 MG COMPRIMIDO	200.000,000	CO	SUN	GENÉRICO	0,6200	124.000,00
Total do Lote						124.000,00
LOTE 22						
<u>Item Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.09.01.0173.0 AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO 125MG - COMPRIMIDO	400.000,000	CO	SUN	GENÉRICO	1,2000	480.000,00
Total do Lote						480.000,00
LOTE 237						
<u>Item Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.09.01.0195.0 SERTRALINA 50 MG - COMPRIMIDO	800.000,000	CO	SUN	GENÉRICO	0,0850	68.000,00
Total do Lote						68.000,00
LOTE 66						
<u>Item Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.09.01.0479.8 CITALOPRAM - COMPRIMIDO 20MG	300.000,000	CO	SUN	GENÉRICO	0,0950	28.500,00
Total do Lote						28.500,00
LOTE 75						



Processo 000000009637/2024			Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 16/2024	
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0228.0 CLOPIDOGREL 75MG - COMPRIMIDO	5.000,000	CO	SUN	GENÉRICO	0,2800
Total do Lote						1.400,00
Total do fornecedor						827.900,00
Fornecedor						CNPJ
006369	VIVA FARMACEUTICA SA					10.447.355/0001-87
Dt. Homologação		24/10/2024	Dt. Adjudicação		24/10/2024	
LOTE 168						
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1	1.09.01.0102.0 LEVODOPA 200MG + BENZERAZIDA 50MG COMPRIMIDO	200.000,000	CO	RECIPHARM	PROLOPA	1,5500
Total do Lote						310.000,00
Total do fornecedor						310.000,00
Total Geral						11.237.380,07

A G KIENEN & CIA LTDA

ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.

ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA

BIOTEC BIOLÓGICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000009637/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA					
DISTRIBUIDORA BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA					
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI					
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					
DROGAFFONTE LTDA					
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.					
GOLDENPLUS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA					
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR					
INOVAMED HOSPITALAR LTDA					
J R G DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA					
KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					
LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A					
MED CENTER COMERCIAL LTDA					
MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					
MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A					
MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA					
MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.					
NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA					
NOVA MEDICAMENTOS LTDA					
PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA					
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
SIRIO PHARMA LTDA					
SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA					



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000009637/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	16/2024
----------	-------------------	------	-------------------	---------------	---------

TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
UP DISTRIBUIDORA LTDA
VIVA FARMACEUTICA SA

Valor R\$ 11.237.380,07 (ONZE MILHÕES, DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL, TREZENTOS E OITENTA DE REAIS E SETE CENTAVOS)

29 de outubro de 2024

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE